
UCHWAŁA NR XCV/820/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Górze Kalwarii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit i oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 94 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ), Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Góra Kalwaria poręczenia spłaty  
pożyczki długoterminowej zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
z siedzibą w Górze Kalwarii. 

2. Zaciągnięta przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Górze 
Kalwarii pożyczka w kwocie 7.696.000 zł (słownie: siedem milionów sześćset 
dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych 00/100) przeznaczona będzie na realizację 
przedsięwzięcia nr POIS.02.03.00-00-0027/17-00 „Modernizacja gospodarki wodno - 
ściekowej w gminie Góra Kalwaria". 

§ 2. Poręczenie, o którym mowa w § 1 udziela się do kwoty pożyczki wraz 
z szacunkowymi odsetkami, tj. do kwoty 10.647.400 zł (słownie: dziesięć milionów sześćset 
czterdzieści siedem tysięcy czterysta złotych 00/100), na okres od dnia podpisania umowy 
pożyczki do dnia 31.12.2037 r., z uwzględnieniem harmonogramu spłat. 

§ 3. 1. Poręczyciel - Gmina Góra Kalwaria ponosić będzie odpowiedzialność za 
zobowiązania dłużnika - Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Górze 
Kalwarii, w przypadku gdy dłużnik ich nie wykona zgodnie z treścią umowy pożyczki, 
według obowiązującego dłużnika harmonogramu spłat pożyczki i poręczenie stanie się 
wymagalne. 

2. Źródłem pokrycia ewentualnej spłaty zobowiązań wynikających z udzielonego 
poręczenia będą dochody własne Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 5. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 
 

 
1)  Zmiany Ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1692,1747, 1079, 1768, 1725, 1964 i 2414; z 2023 r., 

poz. 412 i 658. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DDEB0C-52B0-4E29-A73A-EC9666732756. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. planuje zwiększyć wartość pożyczki zaciągniętej w 

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do kwoty 7.696.000 zł, tj. o 

kwotę 5.883.497 zł. Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne aby uzupełnić wkład własny w realizację 

projektu "Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w gminie Góra Kalwaria„. W związku z 

powyższym Spółka, na wniosek NFOŚiGW, wystąpiła o udzielenie poręczenia przedmiotowej 

pożyczki. Udziały finansowe w Spółce stanowią w całości własność Gminy Góra Kalwaria. 

Udzielenie pomocy na rzecz Spółki w postaci poręczenia pożyczki jest ekonomicznie i prawnie 

uzasadnione. 

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, JST mogą udzielać 

poręczeń i gwarancji. Łączna kwota poręczeń i gwarancji określana jest w części normatywnej 

uchwały budżetowej. Poręczenia i gwarancje są terminowe i udzielane do określonej kwoty. 

Natomiast ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, iż do wyłącznej 

kompetencji rady gminy należy ustalenie maksymalnej wysokości poręczeń i gwarancji 

udzielanych przez organ wykonawczy w danym roku budżetowym oraz wskazuje, że uchwały 

dotyczące zobowiązań finansowych określają źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną 

pokryte. 

W celu wypełnienia wymogów ustawowych oraz ustanowienia zabezpieczenia dla pożyczki 

niezbędnej do realizacji projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej istnieje 

konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DDEB0C-52B0-4E29-A73A-EC9666732756. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



